UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Endereço: Rua do Una nº 156 – Telégrafo / CEP: 66.050-540. Belém-Pará

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e,

considerando o Edital nº 061/2023-UEPA, de 03/07/2023, que trata sobre o Processo Seletivo

Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, informa as seguintes alterações,

conforme informações a seguir.

ANEXO I – DA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS E LOCAL DE LOTAÇÃO

ONDE SE LÊ:

Campus Cargo/Função Vagas

ALTAMIRA ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 1

ANANINDEUA

AGENTE ADMINISTRATIVO 3

ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 1

MOTORISTA 1

TÉCNICO A - PEDAGOGIA 1

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

BARCARENA TÉCNICO A - PEDAGOGIA 1

BELÉM

ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 2

AUXILIAR DE SERVIÇOS 1

TÉCNICO A - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO / TIC – DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

2

TÉCNICO A - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO / TIC – INFRAESTRUTURA DE REDE

1

TÉCNICO A – BACHARELADO EM SECRETARIADO EXECUTIVO 1

TÉCNICO A - BIOLOGIA 1

TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL 2

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Endereço: Rua do Una nº 156 – Telégrafo / CEP: 66.050-540. Belém-Pará

TÉCNICO A - DESIGNER 1

TÉCNICO A - ENFERMAGEM 1

TÉCNICO A - ENGENHARIA AMBIENTAL 1

TÉCNICO A - MEDICINA CLÍNICA GERAL 1

TÉCNICO A - PEDAGOGIA 1

TÉCNICO A - PSICOLOGIA 4

TÉCNICO A - SERVIÇO SOCIAL 1

TÉCNICO A – TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS 2

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

CAMETÁ

TÉCNICO A - PSICOLOGIA 1

TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

CASTANHAL

MOTORISTA 1

TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

IGARAPÉ AÇU

AUXILIAR DE SERVIÇOS 1

MOTORISTA 1

MARABÁ

TÉCNICO A - PEDAGOGIA 2

TRANSCRITOR DE BRAILLE 1

MOJU

ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 1

TÉCNICO A - PEDAGOGIA 1

TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

PARAGOMINAS

ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 1

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Endereço: Rua do Una nº 156 – Telégrafo / CEP: 66.050-540. Belém-Pará

PARAUAPEBAS

AGENTE ADMINISTRATIVO 5

ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 1

MOTORISTA 1

TÉCNICO A - PEDAGOGIA 1

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

REDENÇÃO

MOTORISTA 1

TÉCNICO A - PEDAGOGIA 1

SALVATERRA

TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA 1

TÉCNICO A - PEDAGOGIA 1

SANTARÉM
TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

2

SÃO MIGUEL DO
GUAMÁ

TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

TUCURUÍ

ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 1

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

TOTAL 68

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Endereço: Rua do Una nº 156 – Telégrafo / CEP: 66.050-540. Belém-Pará

LEIA-SE:

Campus Cargo/Função Vagas

ALTAMIRA ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 1

ANANINDEUA

AGENTE ADMINISTRATIVO 3

ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 1

MOTORISTA 1

TÉCNICO A - PEDAGOGIA 1

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

BARCARENA TÉCNICO A - PEDAGOGIA 1

BELÉM

ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 2

AUXILIAR DE SERVIÇOS 1

TÉCNICO A - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO / TIC – DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

2

TÉCNICO A - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO / TIC – INFRAESTRUTURA DE REDE

1

TÉCNICO A – BACHARELADO EM SECRETARIADO EXECUTIVO 1

TÉCNICO A - BIOLOGIA 1

TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL 2

TÉCNICO A - DESIGNER 1

TÉCNICO A - ENFERMAGEM 1

TÉCNICO A - ENGENHARIA AMBIENTAL 1

TÉCNICO A - MEDICINA CLÍNICA GERAL 1

TÉCNICO A - PEDAGOGIA 1

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Endereço: Rua do Una nº 156 – Telégrafo / CEP: 66.050-540. Belém-Pará

TÉCNICO A - PSICOLOGIA 4

TÉCNICO A - SERVIÇO SOCIAL 1

TÉCNICO A – TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS 2

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

CAMETÁ
TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

CASTANHAL

MOTORISTA 1

TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

IGARAPÉ AÇU

AUXILIAR DE SERVIÇOS 1

MOTORISTA 1

MARABÁ

TÉCNICO A - PEDAGOGIA 2

TRANSCRITOR DE BRAILLE 1

MOJU

ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 1

TÉCNICO A - PEDAGOGIA 1

TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

PARAGOMINAS

ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 1

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

PARAUAPEBAS

AGENTE ADMINISTRATIVO 5

ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 1

MOTORISTA 1

TÉCNICO A - PEDAGOGIA 1

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Endereço: Rua do Una nº 156 – Telégrafo / CEP: 66.050-540. Belém-Pará

REDENÇÃO

MOTORISTA 1

TÉCNICO A - PEDAGOGIA 1

SALVATERRA

TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA 1

TÉCNICO A - PEDAGOGIA 1

SANTARÉM
TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

2

SÃO MIGUEL DO
GUAMÁ

TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

TUCURUÍ

ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO 1

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

1

TOTAL 67

Belém (Pará), 03 de julho de 2023.

Clay Anderson Nunes Chagas

Reitor da Universidade do Estado do Pará